ОРГАН  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

У П РА В Л Е Н И Е  О Б РА З О В А Н И Е М

Полевского городского округа

==========================================================================

ПРИКАЗ

от  03 ноября 2021 года                    №  265-Д

О работе образовательных организаций в период

с 8 по 13 ноября 2021 года

В связи с неблагополучной санитарно-эпидемиологической обстановкой

в Свердловской области, вызванной сохранением риска распространения новой

коронавирусной инфекции, а также в соответствии с решениями совещания у

исполняющего обязанности Губернатора Свердловской области А.В. Шмыкова

по вопросу усиления мер по контролю за соблюдением противоэпидемических

мероприятий на территории Свердловской области 3 ноября 2021 года (от

03.11.2021 № 16-ЕК) и письмом Министерства образования и молодежной

политики Свердловской области от 03.11.2021 года № 02-01-821/12757

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций ПГО,

подведомственных ОМС Управление образованием ПГО (далее -  ОО):

1.1. усилить противоэпидемиологические меры по обеспечению безопасных

условий обучения и воспитания обучающихся;

1.2. организовать в ОО образовательный процесс в период с 08 по 13 ноября

2021 года:

- в 5 – 11 классах - с применением дистанционных технологий и электронного

обучения, позволяющих обеспечить взаимодействие обучающихся и

педагогических работников опосредованно (на расстоянии),

- в 1 – 4 классах  - очно, в соответствии с утвержденным учебным

календарным графиком, при строгом соблюдении противоэпидемических мер.

1.3. информировать родителей (законных представителей) обучающихся об

организации в ОО образовательного процесса на период с 08 по 13 ноября

2021 года  в срок до 12:00 часов 7 ноября 2021 года;

1.4. разместить на официальном сайте ОО в срок до 12:00 часов 7 ноября 2021

года:

- информацию об организации образовательного процесса на период

с 08 по 13 ноября 2021 года,

- расписание занятий с указанием формата обучения,

- телефоны школьной горячей линии по вопросам организации обучения с

применением дистанционных технологий и электронного обучения.

1.5. организовать консультирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) по вопросам осуществления образовательного процесса.

1.6. организовать выдачу обучающимся, не имеющим технической

возможности получать образованием с применением дистанционных

образовательных технологий и электронного обучения, технических средств

обучения из фонда ОО на период реализации образовательных технологий и

электронного обучения;

1.7. обеспечить ежедневный мониторинг выполнения образовательных

программ, хода образовательного процесса с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий, в том числе

контроль посещаемости занятий.

1.8. обеспечить ежедневный сбор оперативных сведений о режиме трудового

дня педагогических работников, участвующих в реализации образовательной

программы с применением дистанционных образовательных технологий.

2. Руководителям организаций, реализующих программы дополнительного

образования и подведомственных ОМС Управление образованием ПГО :

2.1. усилить противоэпидемиологические меры по обеспечению безопасных

условий обучения и воспитания обучающихся;

2.2. Организовать реализацию программ дополнительного образования:

- для обучающихся 1 – 4 классов – в очном формате,

- обучающихся 5-11 классов - с применением дистанционных технологий и

электронного обучения, позволяющих обеспечить взаимодействие

обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии).

2.3. информировать родителей (законных представителей) обучающихся об

организации в ОО образовательного процесса по программам

дополнительного образования на период с 08 по 13 ноября 2021 года  в срок до

12:00 часов 7 ноября 2021 года;

2.4. разместить на официальном сайте ОО в срок до 12:00 часов

7 ноября 2021 года:

- информацию об организации образовательного процесса по программам

дополнительного образования на период с 08 по 13 ноября 2021 года ,

- расписание занятий по программам дополнительного образования с

указанием формата обучения,

- телефоны горячей линии по вопросам организации обучения по программам

дополнительного образования.

2.5. организовать консультирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) по вопросам осуществления образовательного процесса.

2.6. обеспечить ежедневный мониторинг выполнения программ

дополнительного образования, хода образовательного процесса с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий, в том числе контроль посещаемости занятий.

2.7. обеспечить ежедневный сбор оперативных сведений о режиме трудового

дня педагогических работников, участвующих в реализации образовательной

программы с применением дистанционных образовательных технологий.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций :

3.1. усилить противоэпидемиологические меры по обеспечению безопасных

условий обучения и воспитания обучающихся;

3.2. организовать деятельность дошкольных образовательных учреждений в

обычном режиме.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

ОМС Управление образованием ПГО Чеснокову М.В.

Начальник ОМС

Управление образованием ПГО                              О.М. Уфимцева